
Департамент жилищно-коммунального хозяйства 
Белгородской области

П Р И К А З

от « / /  » 2017 г. № CJU

Об утверждении нормативов 
потребления коммунальной услуги 
по холодному водоснабжению при 
использовании земельного участка 
и надворных построек

Во исполнение предписания управления государственного жилищного 
надзора Белгородской области от 05 мая 2017 года № 495/1, и в соответствии 
со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об 
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления 
коммунальных услуг», постановлением Правительства Белгородской области 
от 22 июня 2015 года № 246-пп «Об утверждении Положения о департаменте 
жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу норматив потребления коммунальной 
услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка 
и надворных построек на территории Белгородской области на полив 
земельного участка, утвержденный в пункте 2 приказа департамента 
жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области от 20 апреля 
2017 года № 55 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной 
услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка 
и надворных построек».

2. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по 
холодному водоснабжению при использовании земельного участка и 
надворных построек на территории Белгородской области на полив 
земельного участка с применением расчетного метода в размере 
0,03 м3/м2 в месяц.

3. Норматив, утвержденный в пункте 2 настоящего приказа, вводится в 
действие с 01 мая 2017 года.

~~ К^/Г алдун

Заместитель Губернатора 
Белгородской области -  начальник 

департамента жилищно-коммунального 
хозяйства Белгородской облает


